
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

EDITAL PROGRAD Nº 21, DE 11 DE MARÇO DE 2025

Retifica o  Edital Prograd n. 19/2025, que aprovou, de ofício,
requerimentos de reingresso e de reopção de curso e convocou
candidatos para ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais
de graduação da UFOP, como previsto pelo Edital Prograd n. 13/2025.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (Prograd/UFOP), no uso de suas
atribuições, considerando:

- o Edital Prograd n. 13/2025; e

- o Edital Prograd n. 18/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 20/2025;
 

RESOLVE:
 

Art. 1º Retificar o Anexo II do Edital Prograd n. 19, de 7 de março de 2025, que relaciona os candidatos
convocados para  manifestação de interesse  pela ocupação das vagas de transferência dos cursos
presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), em conformidade com o Edital
Prograd n. 18/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 20/2025.

Parágrafo único O Anexo II, retificado, segue apensado a este edital.
 

Art. 2º O Edital Prograd n. 19/2025, em seu inteiro teor, passa a vigorar com a seguinte redação.
 

EDITAL PROGRAD Nº 19, DE 07 DE MARÇO DE 2025 - RETIFICADO PELO EDITAL PROGRAD Nº 21,
DE 11 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a aprovação, de ofício, de requerimentos de reingresso e de
reopção de curso e sobre a chamada para matrículas do processo seletivo
destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos presenciais de
graduação, como previsto pelo Edital Prograd n. 13/2025.                

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (Prograd/UFOP), no uso de suas
atribuições, considerando:

- o Edital Prograd n. 13/2025; e

- o Edital Prograd n. 18/2025 - Retificado pelo Edital Prograd n. 20/2025;
 

RESOLVE:
 

1. Aprovar, de ofício, os requerimentos de reingresso e de reopção de curso relacionados no Anexo I e no
Anexo IV deste edital, respectivamente.

11/03/2025, 18:49 SEI/UFOP - 0872569 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=955242&infra_sistema=1… 1/4



1.1. Os estudantes que tiveram deferido o reingresso terão a matrícula reativada, pela Prograd/UFOP,
para o primeiro semestre letivo de 2025.

1.2. As matrículas dos estudantes aprovados para as vagas de reopção de curso serão processadas, pela
Prograd/UFOP, para os cursos pleiteados, para o primeiro semestre letivo de 2025.

1.3. Os estudantes relacionados estão dispensados da apresentação de documentos para a confirmação
do interesse pelas vagas, devendo atentar aos períodos de ajustes de matrícula, determinados
pelo calendário acadêmico dos cursos de graduação.

 

2. Convocar os candidatos relacionados no Anexo II para manifestarem interesse pela ocupação das vagas
de transferência, apresentando a documentação necessária à matrícula institucional, abaixo relacionada.

a) Fotografia individual recente - imagem frontal, em cores e com boa resolução.

b) Documento de identidade recente com fotografia, em cores - frente e verso (boa resolução):
Carteira de Identidade Nacional - CIN (versão física ou digital) ou carteira de identidade expedida por
Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil, Forças Armadas, Polícias Militares ou Conselho
Profissional ou carteira de motorista ou passaporte ou e-título ou carteira de trabalho (modelo
impresso).

c) Visto temporário ou visto permanente emitido pela Polícia Federal — para o candidato
estrangeiro.

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF). Documento dispensável se o número do CPF constar do
documento de identidade.

e) Certidão de Quitação Eleitoral — obrigatória para os candidatos maiores de idade. A certidão
deverá ser obtida no endereço:  https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-
eleitoral#/certidoes-eleitor

- A certidão de quitação eleitoral deverá ser emitida em até 120 (cento e vinte) dias contados
da data da sua apresentação à UFOP.

- Caso a certidão de quitação eleitoral não possa ser emitida em função de pagamento de
multas eleitorais, poderá ser apresentada cópia (captura da tela) do relatório de quitação de
débitos do eleitor - quitação de multas, disponível no
endereço: https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/titulo-eleitoral/quitacao-de-multas

- O comprovante de votação não é válido para fins de comprovação da quitação eleitoral.

f) Certificado de alistamento ou de incorporação ou de dispensa do Serviço Militar ou documento
equivalente, comprovando que o candidato está quite com o Serviço Militar – obrigatório para os
candidatos do sexo masculino com idades entre 18 e 45 anos.

g) Histórico escolar do curso superior de origem (graduação ou tecnólogo), comprovando que o
estudante está com matrícula ativa, ou histórico escolar do curso superior de origem (graduação ou
tecnólogo) e declaração, atestando que o estudante está com matrícula ativa.

- O histórico deverá ter data de emissão igual ou inferior a 45 (quarenta e cinco) dias, contados
da data da sua apresentação à UFOP.

- A aposição de carimbo e de assinatura no histórico escolar será dispensada se o documento
for emitido com certificação digital.

h) Matriz curricular ou grade curricular do curso superior de origem. Documento dispensável se o
histórico escolar indicar a carga horária total do curso e a carga horária integralizada pelo candidato.

2.1. A documentação para matrícula deverá ser apresentada em formato digital, utilizando o formulário
abaixo indicado (link).

2.2. Formulário para matrícula (transferência): https://forms.gle/Jm1G32c8Rvcr1DsT8

11/03/2025, 18:49 SEI/UFOP - 0872569 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=955242&infra_sistema=1… 2/4



2.3. Período para apresentação da documentação: a partir da publicação deste edital até o
dia 12/03/2025

2.4. Para solicitar aproveitamentos de estudos referentes aos componentes curriculares integralizados no
curso superior de origem (graduação ou tecnólogo), os candidatos deverão apresentar, no mesmo
formulário eletrônico, os programas analíticos das disciplinas, incluindo: ementa, carga horária, conteúdo
programático e bibliografia estudada.

 

3.  Convocar os candidatos relacionados no Anexo III para manifestarem interesse pela ocupação das
vagas de obtenção de novo título (Portador de Diploma de Graduação/PDG), apresentando a
documentação necessária à matrícula institucional, abaixo relacionada.

a) Fotografia individual recente - imagem frontal, em cores e com boa resolução.

b) Documento de identidade recente com fotografia, em cores - frente e verso (boa resolução):
Carteira de Identidade Nacional - CIN (versão física ou digital) ou carteira de identidade expedida por
Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil, Forças Armadas, Polícias Militares ou Conselho
Profissional ou carteira de motorista ou passaporte ou e-título ou carteira de trabalho (modelo
impresso).

c) Visto temporário ou visto permanente emitido pela Polícia Federal — para o candidato
estrangeiro.

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF). Documento dispensável se o número do CPF constar do
documento de identidade.

e) Certidão de Quitação Eleitoral — obrigatória para os candidatos maiores de idade. A certidão
deverá ser obtida no endereço:  https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-
eleitoral#/certidoes-eleitor

- A certidão de quitação eleitoral deverá ser emitida em até 120 (cento e vinte) dias contados
da data da sua apresentação à UFOP.

- Caso a certidão de quitação eleitoral não possa ser emitida em função de pagamento de
multas eleitorais, poderá ser apresentada cópia (captura da tela) do relatório de quitação de
débitos do eleitor - quitação de multas, disponível no
endereço: https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/titulo-eleitoral/quitacao-de-multas

- O comprovante de votação não é válido para fins de comprovação da quitação eleitoral.

f) Certificado de alistamento ou de incorporação ou de dispensa do Serviço Militar ou documento
equivalente, comprovando que o candidato está quite com o Serviço Militar – obrigatório para os
candidatos do sexo masculino com idades entre 18 e 45 anos.

g) Certificado ou atestado, comprovando que o candidato colou grau no curso superior de origem
(graduação ou tecnólogo).

3.1. A documentação deverá ser apresentada em formato digital, utilizando o formulário abaixo indicado
(link).

3.2. Formulário para matrícula (obtenção de novo título/PDG): https://forms.gle/VLDnWAZMh6yWUqNr7

3.3. Período para apresentação da documentação: a partir da publicação deste edital até o
dia 12/03/2025.

3.4. Para solicitar aproveitamentos de estudos referentes aos componentes curriculares integralizados no
curso superior de origem, os candidatos deverão apresentar, no mesmo formulário eletrônico:

(i) O histórico escolar do curso superior de origem (graduação ou tecnólogo), devidamente
carimbado e assinado por responsável na instituição emissora. A aposição de carimbo e de
assinatura será dispensada se o histórico for emitido com certificação digital.

11/03/2025, 18:49 SEI/UFOP - 0872569 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=955242&infra_sistema=1… 3/4



(ii) Os programas analíticos das disciplinas, incluindo: ementa, carga horária, conteúdo programático
e bibliografia estudada.

3.4.1. Os candidatos egressos de cursos de graduação da UFOP estão dispensados da apresentação dos
programas analíticos das disciplinas, devendo anexar somente o histórico escolar emitido no Portal
MinhaUFOP.

 

4. Disposições finais

4.1. A Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP) não se responsabilizará pelo não recebimento de
documentação devida às matrículas de transferência e de obtenção de novo título por motivos de
natureza técnica, relacionados a falhas dos serviços de tecnologia e comunicação.

4.2. Não será acatada documentação encaminhada fora de prazo ou por outro meio que não seja o
formulário eletrônico indicado nos itens 2.2 e 3.2. deste edital.

4.3. Os resultados dos procedimentos de verificação documental devidos às matrículas serão publicados,
na página da Prograd/UFOP:  www.prograd.ufop.br> Processos Seletivos > Reingresso, Transferência,
Obtenção de Novo Título e Reopção de Curso > Processo Seletivo de Vagas Residuais 2025/1 > Saiba Mais
> Chamadas, nas datas previstas pelo cronograma do processo seletivo.

4.4. Aos candidatos que tiverem a matrícula indeferida por documentação incompleta, inválida, ilegível
ou inconsistente, será facultado prazo recursal para a apresentação da documentação necessária à
garantia da matrícula, em prazo determinado pela portaria de divulgação do resultado.

4.5. Nos termos do item 7.3.1. do Edital Prograd n. 13/2025, a não apresentação dos documentos de
matrícula, na forma e no prazo determinado por esta chamada, caracterizará a desistência da vaga e
implicará a eliminação do candidato do processo seletivo, não cabendo instância recursal na Universidade
Federal de Ouro Preto.

4.6. Aos candidatos aprovados pelo processo seletivo serão asseguradas vagas para matrículas em
componentes curriculares, no ingresso, de acordo com orientação acadêmica da coordenação do curso.

4.7. As aulas do primeiro semestre letivo terão início em 5 de maio de 2025. Os interessados poderão
consultar o calendário acadêmico no endereço: https://prograd.ufop.br/calendario-academico

4.8. Os casos omissos serão resolvidos pelas instâncias competentes da Universidade Federal de Ouro
Preto.

 

Documento assinado eletronicamente por Hermelinda Gomes Dias, PRÓ-REITOR(A) ADJUNTO(A) DE
GRADUAÇÃO, em 11/03/2025, às 18:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0872569 e
o código CRC 37078A9D.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.000853/2025-03 SEI nº 0872569

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br

11/03/2025, 18:49 SEI/UFOP - 0872569 - Edital PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=955242&infra_sistema=1… 4/4



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 
http://www.prograd.ufop.br E-mail: prograd@ufop.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO I – RESULTADO: VAGAS - REINGRESSO [2025/1] 
 

CURSO MATRÍCULA PARECER 

ENGENHARIA METALÚRGICA (BACHARELADO) 23.2.1257 DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 24.2.1406 DEFERIDO 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 14.1.1549 DEFERIDO 

QUÍMICA (LICENCIATURA) 18.2.4237 DEFERIDO 

ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA) 19.1.5063 DEFERIDO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 19.1.8093 DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 20.2.8083 DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 21.1.8186 DEFERIDO 

FILOSOFIA (BACHARELADO) 22.2.5014 DEFERIDO 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 23.1.8130 DEFERIDO 

MATEMÁTICA (BACHARELADO) 23.1.4993 DEFERIDO 

QUÍMICA INDUSTRIAL (BACHARELADO) 23.1.4120 DEFERIDO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 23.2.6251 DEFERIDO 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) 23.2.6335 DEFERIDO 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 24.1.3151 DEFERIDO 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 24.2.3195 DEFERIDO 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 22.2.3230 DEFERIDO 

JORNALISMO (BACHARELADO) 23.2.3238 DEFERIDO 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) 20.1.3316 DEFERIDO 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 22.1.3334 DEFERIDO 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 19.2.3377 DEFERIDO 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) 24.1.3388 DEFERIDO 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 21.2.3392 DEFERIDO 

TURISMO (BACHARELADO) 16.1.3398 DEFERIDO 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 20.1.3414 DEFERIDO 

QUÍMICA INDUSTRIAL (BACHARELADO) 24.1.4084 DEFERIDO 

 



CURSO TIPO VAGA NOME

%
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A
 
(
I
N
F
O
R
M
A
D
O
 

P
E
L
O
 
C
A
N
D
I
D
A
T
O
)

M
É
D
I
A
 
E
N
E
M

M
O
T
I
V
O
 
D
A
 
D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO (corrigida)

F
A
I
X
A
 
D
E
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) TRANSF STEFANI BAILONA 25 657.16 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) TRANSF LUANA SOARES REIS 70 613.24 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) TRANSF ANA VITORIA BICALHO AYALA 26 581.74 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) TRANSF JESSICA JANUARIA DE LIMA 80 519.26 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHARELADO) TRANSF ALLANA KYLIE FELISBERTO BELLICO MORAES - 701.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) TRANSF SABRINA ROSARIA FERREIRA FIGUEIREDO 30 - - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) TRANSF BRENO RAFAEL LEAL 23 508.6 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) TRANSF MARIANA DE PAIVA PAULA 28 423.36 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) TRANSF IVAN BERTOLDI SARCINELLI FABRI 35 645.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) TRANSF MICAELY BÁRBARA SANTOS 20 496.3 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) TRANSF LUANA BARROS ODEREDES 25 484.78 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF EMANUELE DOS SANTOS COSTA 12 608.42 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF CLÁUDIO RANGEL DE FREITAS MOREIRA 1 604.2 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF PATRIK JÚNIOR SANTOS ANDRADE 20 597.36 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF NATANAEL CANAZARTH DE SOUZA MAGALHÃES 19 570.68 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF ALFREDO VELOSO DE ASSIS 38 559.06 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) TRANSF MARYANA MARQUES FERREIRA 23 516.12 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 6

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) TRANSF CHARLES RAYONI BISPO 92 540.68 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) TRANSF IURY OVIDIO AVELINO 25 510.74 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1º EXCEDENTE

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) TRANSF CLAUDINEA LOPES GARCIA FERREIRA 49 614.16 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) TRANSF PAULO ANTÔNIO DE OLIVEIRA AMBRÓSIO 99 612.0 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) TRANSF DAVI DA SILVA GOMES SAMPAIO 50 540.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) TRANSF RAUL MARTINS DE JESUS 21 524.98 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 4

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) TRANSF MARCELO FLAVIO DA SILVA BARROS 26 398.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 5

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) TRANSF VIVIAN LOPES DA SILVA 28 585.24 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) TRANSF IARA OHANNA DA SILVA BARBOSA 65 433.72 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) TRANSF GUILHERME FERRARI DE CARVALHO 26 681.74 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) TRANSF MARIA CLARA ALENCAR 46 626.36 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

FILOSOFIA (BACHARELADO) TRANSF MARCOS VINÍCIUS PEREIRA 5 450.82 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

FILOSOFIA (LICENCIATURA) TRANSF THIAGO FIRMINO LIMA PEREIRA 5 614.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

FILOSOFIA (LICENCIATURA) TRANSF ALEX NASCIMENTO TAVARES 28 528.0 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

HISTÓRIA (LICENCIATURA) TRANSF MARIA CLARA APARECIDO SIMÃO - 684.5 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

HISTÓRIA (LICENCIATURA) TRANSF FABIO DE LIMA RODRIGUES - 588.46 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 2

HISTÓRIA (LICENCIATURA) TRANSF ÁLVARO FERNANDO COSTA 20 - - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 3

JORNALISMO (BACHARELADO) TRANSF HANNA SANTOS LOPES 72 549.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) TRANSF VIVIAN ELOÁ SÁ MENESES 79 550.94 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUCCA MAZONI ANDRADE ALMEIDA 15 795.44 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 1

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA EDUARDA RIBAS VERDEROZI 16 794.2 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 2

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF HANNAH HOFMANN DA SILVA 16 793.54 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 3

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISABELLI FERNANDES BATISTA 18 792.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 4

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CLARA GUIMARÃES PINTO 18 792.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 5

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LARISSA DANTAS GREGORIO 16 791.98 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 6

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GUSTAVO TOZATTI GALINA 15 791.42 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 7

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETÍCIA GOMES CORREIA 19 791.34 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 8

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUIZA SANTOS SILVEIRA ALVES 15 791.22 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 9

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BIANCA ROMITE FAGUNDES 16 789.54 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 10

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA JÚLIA CAMPOS ACOSTA 15 788.94 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 11

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIEL ASSUNÇÃO SOUZA RODRIGUES 15 788.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 12

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/1 (retificação Edital prograd 21/2025)          



CURSO TIPO VAGA NOME

%
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A
 
(
I
N
F
O
R
M
A
D
O
 

P
E
L
O
 
C
A
N
D
I
D
A
T
O
)

M
É
D
I
A
 
E
N
E
M

M
O
T
I
V
O
 
D
A
 
D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO (corrigida)

F
A
I
X
A
 
D
E
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/1 (retificação Edital prograd 21/2025)          

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GUSTHAVO LAZZARE DIAS MOREIRA 22 788.18 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 13

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JULIA FERREIRA ALMEIDA COELHO 15 787.46 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 14

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANNA CLARA ARAUJO MOREIRA 15 787.3 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 15

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETÍCIA HAPUQUE SANTOS OLIVEIRA 15 787.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 16

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GIOVANNA SUCUPIRA AFONSO 20 787.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 17

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 15 786.8 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 1º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JOÃO VITOR FONSECA SILVA 23 786.78 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 2º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SOFIA VOLPI 25 786.3 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 3º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF TALLES KHAUAN PEREIRA ROSA 18 786.16 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 4º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF PAULO ROBERTO DE AQUINO 15 785.94 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 5º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF KADSON CHAVES ALEXANDRE 15 785.44 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 6º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF EDUARDA HELENA CASTELLANOS ROCHA 15 785.26 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 7º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF PEDRO DOS REIS SANTANA 15 785.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 8º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ARTHUR TORCHIA MENEZES 22 784.72 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 9º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF NICHOLAS DO NASCIMENTO LEITÃO 19 784.62 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 10º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANTONIO IAN PARENTE CAMELO 23 784.16 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 11º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF FERNANDA BARBOSA VIEIRA 22 784.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 12º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIEL VIDIGAL NAZARETH ANDRADE 16 783.18 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 13º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANDRÉ CRENAK CALDEIRA DELFORGE 17 783.08 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 14º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LEONARDO ZANONA FISCHER 15 782.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 15º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA LUÍZA ALVES MENDONÇA 20 782.52 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 16º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ELMAR CALAND BRÍGIDO 20 782.4 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 17º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF IRIS CENACHI POLICIANO OLIVEIRA 18 782.38 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 18º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA CLARA ROCHA LOBO INÁCIO 16 782.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 19º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GUSTAVO HENRI DE ORLEANS LISBOA 21 782.0 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 20º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GIOVANA DOS PASSOS GUIMARÃES 15 781.96 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 21º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JÚLIA FERREIRA CUNHA 15 781.82 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 22º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF NATÁLIA GONZAGA SILVEIRA SAMPAIO 15 781.54 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 23º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA 22 781.34 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 24º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF IGOR REZENDE FERREIRA 23 781.08 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 25º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ARTHUR SENNA FERREIRA SOUZA 16 780.96 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 26º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIANA SACHETO 20 780.76 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 27º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARCELA PEREIRA ANDRADE 16 780.3 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 28º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIELA NAYARA SANTOS 26 780.08 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 29º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JOÃO DAVID DE MENEZES LEMOS 16 779.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 30º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA EDUARDA SILVA ÁZARA 15 779.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 31º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF INGRID FORREST ANDRADE CARDOSO 21 779.8 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 32º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SUSAN RAMOS LIMA 15 779.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 33º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUDMILA DA COSTA DE CASTRO 16 779.18 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 34º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA CLÁUDIA REZENDE DE CARVALHO 15 778.88 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 35º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUIZ HUMBERTO LIMA FEITOSA 24 778.74 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 36º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MILENA KROLOW SCHERDIEN 26 778.7 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 37º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF THAYNÁ TANIGUCHI RAMIREZ 15 778.38 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 38º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SARA SOARES VINHAL 21 777.94 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 39º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF STEPHANY GUIMARÃES TAVARES DA SILVA 25 776.86 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 41º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ARTHUR MAX NOGUEIRA DE ANDRADE 16 776.68 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 40º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MANUELLA TEIXEIRA PRADO 16 776.4 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 42º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LIANE CRISTINA TOYONAGA BACCO 15 776.12 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 43º EXCEDENTE



CURSO TIPO VAGA NOME

%
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A
 
(
I
N
F
O
R
M
A
D
O
 

P
E
L
O
 
C
A
N
D
I
D
A
T
O
)

M
É
D
I
A
 
E
N
E
M

M
O
T
I
V
O
 
D
A
 
D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO (corrigida)

F
A
I
X
A
 
D
E
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/1 (retificação Edital prograd 21/2025)          

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CAIO CESAR ARAUJO LIMA 25 776.08 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 44º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SERENA ROCHA BALLARIN 15 775.66 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 45º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF RODRIGO ANDRADE VIEIRA DE MELO 15 775.38 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 46º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VICTOR BORGES DE MATTOS BITTENCOURT VENTURA 16 775.32 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 47º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MATEUS DINIZ MENEZES 20 775.32 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 48º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JOÃO PEDRO SCÁRDUA VARGAS DA ROSA 21 775.06 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 49º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF PAULA BORBONI DELGADO 17 774.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 50º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF RARISLAINE JUVANICE DA SILVA 16 774.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 51º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LAÍS SANTIAGO DE RESENDE 17 774.46 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 52º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA CRISTINA CARVALHO ROCHA PONTE 20 773.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 15 - 26 53º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VICTHOR LUIZ SENNA DE MORAES 29 788.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 1

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GUILHERME HENRIQUE CARVALHO 30 786.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 2

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF IASMIM XAVIER SANTOS 30 782.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 3

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VICTÓRIA LEANDRA BRAGA DO NASCIMENTO 31 782.46 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 4

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GIOVANNA PRADO 33 781.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 5

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIELLE VALENTINO FERREIRA 29 780.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 6

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ALICE GUIMARÃES OLIVEIRA 30 780.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 7

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BARBARA COSTA DE MARIA 33 778.74 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 8

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SIMILDO PACHECO JUNIOR 32 778.64 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 9

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISABELA FERREIRA LOPES 29 778.18 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 10

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CLARA CECILIA DAMAZIO 31 777.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 11

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISADORA CAMPOS CUNHA MAGALHÃES 33 777.72 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 12

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BERNARDO LUIZ DE SIQUEIRA OLIVEIRA 33 777.34 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 13

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MILENA DIAS DA SILVA 29 777.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 14

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CAROLINE SADY MARTINS GUIMARÃES 31 777.12 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 1º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BRENO FERREIRA DOS SANTOS 31 776.8 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 2º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETICIA SOUZA SANTOS 31 776.62 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 3º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MILENA MACHADO ARAUJO 30 776.48 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 4º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF HELLINE LOURDES GOMES FARIA 29 776.12 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 5º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JÉSSICA BICALHO DE PINHO SÁ 27 775.82 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 6º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF DEIVIS DOS SANTOS 32 775.26 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 7º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANA CAROLINA DE CASTRO MARINHO SANTANA 30 773.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 8º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA FERNANDA HARTWICH COSTA MARTINS 33 773.54 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 9º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF EDUARDO ALMEIDA AMADOR BAETA NEVES ALONSO 27 773.4 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 10º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF RAYANA VILELA BERTOLUCCI 29 772.48 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 11º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANA BEATRIZ PEREIRA LIMA 31 772.46 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 12º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUIZA MARIA DA SILVA 27 771.66 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 13º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF FRANCIELE LIMA DOS SANTOS 32 771.5 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 14º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUCAS LEÃO LAGUNAZ 31 771.34 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 15º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LAYZA MARCIANO CANGUSSU 30 770.88 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 16º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LÍVIA LUIZA SOUZA MAGALHÃES 27 770.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 17º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIEL SOUZA DE MORAES 27 770.76 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 18º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JULIANO RICARDO BARROS 32 770.26 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 19º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JULIANA SANTOS DE ALMEIDA 28 769.9 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 20º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF IGOR RIBEIRO FREIRE 27 769.26 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 21º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF KELWIN JAMES PEIXOTO MACIEL 31 769.08 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 22º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF NAUANY FERNANDES ALVARENGA 28 765.36 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 23º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF SARA COSTA CAVALCANTE 31 764.96 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 24º EXCEDENTE



CURSO TIPO VAGA NOME

%
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A
 
(
I
N
F
O
R
M
A
D
O
 

P
E
L
O
 
C
A
N
D
I
D
A
T
O
)

M
É
D
I
A
 
E
N
E
M

M
O
T
I
V
O
 
D
A
 
D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO (corrigida)

F
A
I
X
A
 
D
E
 
C
A
R
G
A
 
H
O
R
Á
R
I
A

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE TRANSFERÊNCIA INGRESSO: 2025/1 (retificação Edital prograd 21/2025)          

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LARA EDUARDA SILVA BARBOSA 27 764.62 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 25º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF FELIPE GOMES OLIVEIRA 30 764.06 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 26º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF KENNEDY NASCIMENTO FONSECA 30 763.02 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 27º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF YASMIN FERNANDEZ ENEIAS 33 762.94 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 28º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BEATRIZ SENNA GUIMARÃES RIBEIRO 29 762.16 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 29º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETÍCIA DALTON MOREIRA DOS SANTOS 31 762.0 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 30º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ANDRESSA LARA CARMO DE MORAIS 29 761.58 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 31º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LAIS SIQUEIRA FERREIRA 30 761.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 32º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETÍCIA REBOUÇAS SANTOS 32 761.1 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 33º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GABRIEL RAMOS AMICE 31 761.0 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 34º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LETÍCIA CORRÊA DE SOUZA 32 760.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 35º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF NATÁLIA BOTÊLHO DE ARAÚJO 32 760.7 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 36º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JEAN MARCOS FORMULO 33 759.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 37º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARCILENE FERNANDA GOMES MARINHO 28 759.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 38º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VITOR JOSÉ AZEVEDO DE ALBUQUERQUE 30 759.04 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 39º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF GIULIANA FERNANDES MILITÃO 33 758.82 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 40º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 27 758.18 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 41º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF DÉBORA DE OLIVEIRA GOMES 33 758.14 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 27 - 33 42º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF EMILLY MERCES VASCO 35 792.82 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 1

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JOÃO PEDRO SOARES LISBOA 38 787.36 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 2

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF TALITA CRUVINEL LISBOA RAMOS 34 787.2 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 3

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF JÚLIA DE AQUINO CESTARI 40 780.76 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 4

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISABELE MASSON DE BRITO 39 780.62 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 5

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ALICE MACHADO DE CARVALHO 35 779.48 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 1º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF RAPHAELLA MACEDO TRISTAO 40 779.28 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 2º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CECÍLIA DRUMOND ARAUJO 40 777.34 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 3º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISABELLA MEDEIROS FELIX 34 776.56 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 4º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LARISSA LOPES LIMA 40 772.68 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 5º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VITOR ROSA DE OLIVEIRA 38 772.24 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 6º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF CAMILA SANTANNA DE OLIVEIRA 40 771.4 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 7º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUIZE BARRETO PAES DA SILVA 37 770.54 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 8º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF BÁRBARA ISABELLY SOUSA ASSUNÇÃO 40 770.5 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 9º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LIVIA BRAGA HELD 35 769.7 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 10º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF VÍTOR HENRIQUE MENDES RAMOS 39 769.38 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 11º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF ISABELLA ARMOND COSTA 40 768.14 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 12º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF FELIPE FRANCISCO DE CASTRO PASSOS 36 767.32 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 13º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF MARIA CLARA FONSECA MAURICIO SAMPAIO 35 766.78 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 14º EXCEDENTE

MEDICINA (BACHARELADO) TRANSF LUCAS NUNES SILVA 34 766.64 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA 34 - 40 15º EXCEDENTE

TURISMO (BACHARELADO) TRANSF JOÃO PAULO MAJELLA BORGES DELGADO OLIVEIRA 27 616.84 - CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA - 1



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

ANEXO II - RESULTADOS - VAGAS DE  OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO (PORTADOR DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO/PDG) INGRESSO: 2025/1 

 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG YASMIN APARECIDA DE DEUS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG BEATRIZ CARVALHO AGUIAR 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG LIVIA ALMEIDA SILVA  3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG FLÁVIO APARECIDO DOS SANTOS SOARES 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG ALINE COELHO SANTOS 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG ALEX WANDER VITORINO 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG DAYMES HENRIQUE FARIA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG ANDREIA DO CARMO DA ROCHA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) PDG MARCELO QUEIROZ D'ANGELO 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG RODRIGO OLIVEIRA BARROS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG ARTHUR MARCO PEGORETTI DA CUNHA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG YASMIN DO REGO LUCAS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG CAMILA LEÃO MOURÃO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG ANA CAROLINA MIRANDA BONFIM  5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG MARGARETH MARIA VITORIO 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG FERNANDA TEIXEIRA MONTEIRO 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG JESSICA MARTINS DIAS FERREIRA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG MAURO FLORENCIO DA SILVA 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG BRUNO OCELLI UNGHERI 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG RODRIGO FERNANDO BIANCHI 11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) PDG JUCIRLEI ANTONIO MARTINS NAZARIO 12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA) PDG ANTONIO CUSTODIO LOPES 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA) PDG MARIA INEZ PEREIRA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG LUIZ EDUARDO NERIS DE OLIVEIRA  1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG LUDIANE FATIMA MARTINS CANDIDO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG ELOÁ LOUISE SILVA DIONÍSIO 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG FLÁVIA HÉLLEN MOREIRA MAGELA SIMÃO  4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG JACQUELINE ANDRADE FERREIRA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG RODRIGO ALVES GUIMARÃES FILHO 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG JÉSSICA ARRUDA PIMENTA  7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (BACHA-

RELADO) 

PDG JUSSARA DE OLIVEIRA PAULA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG JÚLIA MACHADO MORETTO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG SAMUEL HENRIQUE SILVA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG JÚNIO DE FREITAS MEDINA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG ELI APARECIDO CARDOSO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG NAYARA MARIA DE RESENDE 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG BRUNA CRISTIELE MARTINS FERNANDES 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG TAMIRES MAGRI DA SILVA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG LUCAS NEVES OLIVEIRA DOS SANTOS 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG RITA DE CASSIA BOTELHO COSTA DE OLIVEIRA 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG ROSE APARECIDA GOMES PESSOA 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) PDG REGIANE CASSIA ALVES 11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG AMANDA FERREIRA VAZ DE DEUS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG SÉRGIO PINTO MARTINS 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG HEITOR MIRANDA HORST 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG BEATRIZ VIANA VILELA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG EDSON VINICIO DE OLIVEIRA SOARES 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG FILIPE DE OLIVEIRA PAULA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG MONIQUE DE OLIVEIRA ROCHA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG MARCIO VICTOR SILVA SOUSA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG ALESSANDRO FRANCISCO DA SILVA 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG ROCIA BALBINO GUEDES 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG EVANDRO MENDES DOS SANTOS 11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG NAIARA SILVINO 12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG KESSIA KELLY MARTINS QUEIROZ 13 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG THIAGO CLESO ALVIM SOUZA 14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG JONATAN GOMES 15 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG RICARDO GERALDO ANSELMO 16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) PDG HUGO DE SOUZA RIBEIRO 17 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) PDG LÍVIA TETTE RIBEIRO DOS SANTOS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) PDG LAURIANE MARQUES FERREIRA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) PDG NAYARA RODRIGUES PEREIRA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) PDG ROMERO DE PAULA CASTRO  4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG YASMIN GUIMARÃES DE LIMA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG TIAGO CÉSAR BASTOS 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG VITOR SANDRO INACIO MOREIRA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG NATALIA SCHWALM TRESCASTRO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG LARISSA MENEZES SANTOS CARVALHO  5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG RAFAEL FERNANDO DE SOUZA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG JOÃO VITOR CORDEIRO COURA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG GIUSAINO JUNIO CARDOSO OLIVEIRA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG GUILHERME TADEU CASTRO MENDE 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG MATEUS AUGUSTO GONÇALVES DO CARMO 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG BEATHRYZ SANTOS SARMENTO 11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) PDG RONALDO LOPES DE SOUZA COELHO 12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) PDG ARINA ANDRADE BARCELLOS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) PDG EMERSON MARTINS SOUTO  2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) PDG WAGNER MACIEL MADEIRA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) PDG LUCAS LOMAS RUGGERI 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) PDG STEPHANIE DA CONCEICAO ZACARIAS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) PDG ROMULO GABRIEL PARDINHO DA SILVA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) PDG GABRIEL SALES VELOSO 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS MIGUE 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG JORGE LUIZ NOUJEIMI GONCALVES 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG BRENO RODRIGUES PASQUALINI 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG HAMLTON CRISTIANO LEÔNCIO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG EDINALVA NATALIA DA SILVA MENDONÇA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG GUILHERME DE SOUZA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG RENAN OLIVEIRA CARVALHO DA FONSECA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG CARLOS AUGUSTO GOMES DE MORAES SALLES 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) PDG ANDRÉ MONTEIRO KLEN 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG LUCAS ASSIS BARROTE CARVALHO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG LUIZA BARCELOS CARVALHO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG MATHEUS SOUZA CAMPOS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG JEILCE MARIA ABREU DOS SANTOS 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG MARCOS ANTONIO BARBOSA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG THALES BATISTA GOMES SANTOS 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG RICARDO JOSÉ DE CARVALHO 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG IZABELLE LIMA FERREIRA MARTINS 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG JOYCE MENDES LUIZ CORRÊA 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG HUGO ANDRÉ DE SOUZA CUNHA 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG GABRIEL GUIMARÃES DE SOUZA  11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG GEIZIELE NAYARA ANUNCIAÇÃO DOMINGUES DE 

ALMEIDA  

12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG WALISE JOSE DA SILVA 13 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG LUIZ HENRIQUE SABINO JUVENAL 14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG PEDRO PAULO PINTO 15 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG ISMAEL LIMA COIMBRA DUARTE 16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG MAURO RODRIGUES DE ARAÚJO 17 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG JULIO CESAR SPONQUIADO 18 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) PDG CLEITON CARDOSO PIANTA  18 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALÚRGICA (BACHARELADO) PDG TIAGO VIEIRA DA SILVA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALÚRGICA (BACHARELADO) PDG JERDDY MAYCON LEITE 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALÚRGICA (BACHARELADO) PDG CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO CHAGAS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG LETICIA DE LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG JOAO NATANAEL COUTO AZEVEDO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG FABIANA DAS GRAÇAS PEREIRA COSTA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG KARINNE ANDRADE SILVA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG VIVIANE DE FÁTIMA GOMES RODRIGUES 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG BRUNO NERES LOPES 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG HARIEL HENRIQUE OLIVEIRA ALVARENGA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG DENILSON EZEQUIEL GERMANO 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) PDG SULLA RITA CIPRIANO  9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG DENER MEDEIROS FAGUNDES 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG RAFAEL RIBEIRO DE PAULA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG BRIHAN DE JESUS BRANDÃO  4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG OSVALDO MOURA DE OLIVEIRA  5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG EDINALVA PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) PDG RODOLFO OLIVEIRA RUBACK 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA) PDG LAURA MELO DE PAULA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG TIAGO DE CASTRO DIAS SAMPAIO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA) PDG CLÁUDIO CÉSAR DA CUNAH SANTOS JÚNIOR 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG LEONARDO LONA ALVES NASCIMENTO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG CLEITERSON PAULO DOS SANTOS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA) PDG WENDER DE ALVARENGA GUALBERTO 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA) PDG RAQUEL ARAÚJO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG REGISLAINY GOMES DA SILVA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA) PDG EDSON JUNIO F DA SILVA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG FERNANDA ROCHA DA SILVA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG DANIEL WANDERSON FERREIRA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO) PDG ANDRÉS ROBERTO TESTAGROSSA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

HISTÓRIA (BACHARELADO) PDG BERNARDO FERREIRA MORELO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG MARCOS GONÇALVES SANCHES PEREIRA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (BACHARELADO) PDG CRISTINA DE OLIVEIRA TRINDADE 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG LUCAS DE MELO MACHADO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG JOÃO MARCELO STRUCHI BEBIANO DE AMORIM 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG ANTÔNIO ISMAEL DA SILVA LIMA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG BERTRAND MAROUELLI RESTIVO 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG GUILHERME COCENZA SILVA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG FELIPE FERNANDES GUERRA 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

HISTÓRIA (LICENCIATURA) PDG CARLA JÚNIA SIMÕES ARCANJO 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO) PDG TAINÁ DIAS COUTO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) PDG MÁRIO CÉSAR PESTANA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) PDG KENIA JUNIA SOUZA MOREIRA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) PDG LARISSA CRISTINA GONÇALVES MARTINS  3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS INGLÊS (LICENCIATURA) PDG CAMILO DAVID HENRIQUE DOS SANTOS 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG YASMIN JACÓ CARDOSO FERREIRA  1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG MARINA FERREIRA GONÇALVES MOREIRA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG RAFAELA LEMOS 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG MARIANNA MENDES 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG JAQUELINE AMANDA  DE SOUZA  5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG VANESSA DE LIMA SILVA 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) PDG MARISA APARECIDA TETE MORAIS 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO) PDG IARA DO VALE AFONSO RIBEIRO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO) PDG CAMILA ROSA CARVALHO DE JESUS 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

LETRAS TRADUÇÃO (BACHARELADO) PDG EDNARA MARLISE DE MORAES 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

MATEMÁTICA (LICENCIATURA) PDG FLAVIO EDMUNDO DOS ANJOS 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

MATEMÁTICA (LICENCIATURA) PDG TAMARA MENDES DIAS FONSECA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

MÚSICA (LICENCIATURA) PDG DIEGO FERREIRA GUEDES 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

MÚSICA (LICENCIATURA) PDG RENATO COSTA VILLAÇA 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG BEATRIZ HELENA DE PAULI NORI 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG TALES OLIVEIRA AQUINO 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG JOSÉ MARCELO ALVES CASSIMIRO 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG BIANCA GOMES DE CAMARGO 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG SORAYA FERREIRA SILVA GONÇALVES 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG THUÍLA MARTINO SOARES 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG MÁRCIO AZEVEDO QUEIROZ  7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG KATYA SOARES SILVA 8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG YASMIN PEREIRA DE SOUZA 9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG MATHEUS DE OLIVEIRA 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG JÚLIA DE ASSIS FERREIRA SILVA 11 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG LUIZA CARLINDA OLIVEIRA GOMES 12 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG ROSEMAR APARECIDA DO CARMO 13 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG BRUNO DA CRUZ ROCHA 14 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG CRISTIANE DA SILVA DAMAS  15 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) PDG EDUARDO MONTEIRO DE SOUZA 16 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

QUÍMICA (LICENCIATURA) PDG HEYDER PEREIRA NEVES 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

QUÍMICA (LICENCIATURA) PDG VICTOR HUGO DOS SANTOS  2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

QUÍMICA (LICENCIATURA) PDG CLARISSA BARBOSA BARROS  3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO COMPLETO TIPO 

VAGA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

PRIMEIRA 

ETAPA 

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

QUÍMICA (LICENCIATURA) PDG PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

QUÍMICA INDUSTRIAL (BACHARELADO) PDG GABRIELLY THAÍS DOS SANTOS  1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG LUAN CARLOS HERMENEGILDO 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG LAVÍNIA BRANT VILANOVA DORNELAS 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG LUIZ AUGUSTO CUSTODIO DE OLIVEIRA 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG MONICA APARECIDA DIAS 4 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG TATIANE OLIVEIRA TEIXEIRA 5 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG CARLA EMILIANA MENDES RODRIGUES 6 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG MARÍA DO CARMO OLIVEIRA TRINDADE 7 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG NÚBIA CRISTIANE CARDOSO BENTES  8 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG CAROLINA CRISTINA MENDES  9 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) PDG FERNANDA OLIVEIRA SILVA 10 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

TURISMO (BACHARELADO) PDG RENAM DOMINGUES FONSECA 1 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

TURISMO (BACHARELADO) PDG LAIANE PERES LEMES 2 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

TURISMO (BACHARELADO) PDG PAULO MARCIO REIS JUNIOR 3 CLASSIFICADO(A): CONVOCADO(A) PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMEN-

TOS DE MATRÍCULA 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 
http://www.prograd.ufop.br E-mail: prograd@ufop.edu.br 

 

 

 

 

ANEXO IV – RESULTADO: VAGAS - REOPÇÃO [2025/1] 
 

MATRÍCULA CURSO SOLICITADO  SITUACAO 

22.2.6098 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.3118 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.6054 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.3273 ARTES CÊNICAS (LICENCIATURA) DEFERIDO 

24.1.7009 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) DEFERIDO 

23.1.3212 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JM (BACHARELADO) DEFERIDO 

23.2.6261 ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.4063 ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.4082 ENGENHARIA GEOLÓGICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

21.2.1110 ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

20.1.4160 ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.4117 ENGENHARIA METALÚRGICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

22.2.1115 ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.1248 ENGENHARIA URBANA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.5076 FILOSOFIA (BACHARELADO) DEFERIDO 

20.2.5053 FILOSOFIA (BACHARELADO) DEFERIDO 

22.2.1131 FÍSICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

22.2.3097 HISTÓRIA (LICENCIATURA) DEFERIDO 

23.2.6109 JORNALISMO (BACHARELADO) DEFERIDO 

23.2.6367 LETRAS ESTUDOS LITERÁRIOS (BACHARELADO) DEFERIDO 

23.1.3166 LETRAS PORTUGUÊS (LICENCIATURA) DEFERIDO 

24.1.1392 MATEMÁTICA (BACHARELADO) DEFERIDO 

24.1.3423 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) DEFERIDO 

23.2.6376 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) DEFERIDO 

 

 


